
 در نشست خبری معاون عمرانی استاندار
 پروژه های آماده بهره برداری معرفی شد

 از ورود به تالار مشاهیر والیبال 
تا دریافت شال مروج فرهنگ پهلوانی 

 109 » یادگار ابراهیم« 
برای هم استانی ها  

 روزهای خاص
 برای آقای خاص

1

 برنامه های 
 گرامی داشت 

 ۱۴ و ۱۵ خرداد 
در استان اعلام شد

مدیرکل بیمه سلامت استان 
خبر داد:

 برخورداری بالغ بر
  1۲ میلیون نفر

 در سراسر کشور از 
پوشش بیمه سلامت

در یکی از روستاهای سبزوار 
رخ داد

سرقت 11 شترمرغ 
پس از سلاخی!

چهارقلوهای دختر 
مشهدی در سلامت 

به سر می برند

در شهرستان زاوه رخ داد

۲ کشته و 3 مصدوم 
در برخورد وانت کاپرا 

با پراید مدیرعامل آبفای خراسان 
رضوی خبر داد:

اختصاص 800 
میلیارد برای گذر از 

تنش آبی استان

8
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  صفحه2

  یادداشت  
محمد علایی

سیلاب ویرانگر مشهد  
 تهدیدهای پیش رو
 و راهکارهایی برای 

مدیریت

مدیرعامل پیشین شرکت آب منطقه ای خراسان رضوی

  صفحه 2

 نمره ضعیف
  گوش شکسته ها

ندانم کاری؛ معطلی یک ساله سپتاژ! در جام تختی
در شرایطی که تصفیه خانه های چرمشهر و فاز دوم پرکند 2 آماده بهره برداری نهایی 

است، به گفته معاون اداره کل محیط  زیست خراسان رضوی، شهرداری مشهد یک سال 
است احداث تصفیه خانه سپتاژ در کشف رود را متوقف کرده است

در نشست خبری معاون عمرانی استانداری خراسان رضوی پروژه های آماده بهره برداری معرفی شد

109 »یادگار ابراهیم« برای هم استانی ها
نشست خبری معاون امور عمرانی استانداری 
با هدف معرفی پروژه های اســتانی آماده بهره 

برداری با عنوان »یادگار ابراهیم« برگزار شد.
به گــزارش خراســان رضــوی، جــواد خدایی، 
معاون امور عمرانی استانداری گفت: در هفت 
ماه گذشته استان و وزارتخانه ها، دستگاه های 
مختلف و نهاد ریاست جمهوری در حال برنامه 
ریزی برای ســفر دوم رئیس جمهور به اســتان 
بودیم. مقرر بر این بود که سفر هیئت دولت در 
دهه کرامت ســال 1403 انجام شــود. بخش 
زیادی از این پروژه ها در استان مرهون شخص 
شــهید رئیســی بود. عمده این پروژه ها در این 
بازه رسید و بخشــی از آن نیز باقی مانده است 
که با پیگیری هایی که صورت می گیرد تا هفته 

دولت امسال آماده خواهد شد.

آب و انرژی	 
وی افزود: مجموع 109 پــروژه از مجموع 13 
دستگاه اجرایی اســتان یا 10 دستگاه ملی در 
این طرح قــرار گرفته کــه اعتبار آن هــا بیش از 
142 هــزار و 223 میلیارد تومان اســت. 87 
پروژه در مرحله افتتاح و بهره برداری و 22 پروژه 

در مرحله آغاز عملیات اجرایی قرار دارد.
خدایی اظهار کرد: در حــوزه وزارت نیرو در دو 
بخش بــرق و آب پروژه هــای مختلفــی داریم و 
یک ســوم اعتبار طرح یادگار ابراهیم را شــامل 
می شود. بیش از این در سال 1401 و 1402 
نیز دو واحد نیروگاهی راه اندازی شده بود. در 
این طــرح دو واحد گازی نیروگاهــی به مرحله 
افتتاح رســیده انــد، البته در مرحله آزمایشــی 

به شــبکه متصل شــده انــد. پــروژه نیروگاهی 
ســیکل ترکیبی ابن یمین ســبزوار بــا ظرفیت 
183 مــگاوات که فــاز اول آن اســت و نیروگاه 
ســیکل ترکیبی راشــل تربــت حیدریه کــه فاز 
دوم آن افتتاح می شــود و ارزش هر کدام از این 
واحدهای نیروگاهی 10 هــزار میلیارد تومان 
اســت.واحدهای نیروگاهی دیگر نیز مشغول 
کار است و امیدواریم طی ماه های آینده به بهره 
برداری برســد.معاون امور اســتانداری درباره 
نیــروگاه هــای تجدیدپذیــر گفــت: در اســتان 
هم ظرفیت نیــروگاه های بادی وجــود دارد به 
خصوص در خواف و هم در حوزه خورشــیدی، 
خوشبختانه عمده پروژه هایی هم که آغاز شد با 
سرمایه گذاری بخش خصوصی به بهره برداری 
رسید مثل نیروگاه خورشیدی کشت و صنعت 
جویــن کــه دو واحــد 10 مگاواتــی آن بــه بهره 
برداری رســید که یکی از آن هــا در این مرحله 
آماده شده است. دو نیروگاه بادی و خورشیدی 
بزرگ مقیاس وجود دارد، نیروگاه بادی 200 
مگاواتی فولاد ســنگان که بزرگ ترین نیروگاه 
بادی کشــور در خــواف تلقــی می شــود که در 
طرح یــادگار ابراهیم آغاز عملیــات اجرایی آن 
را خواهیم داشــت و نیروگاه خورشیدی 100 
مگاواتی ایرسا در کاشمر نیز آماده آغاز عملیات 
اجرایی اســت.وی افــزود: در حوزه چــاه های 
کشــاورزی نیز به عنوان پیشــران نیروگاه های 
کوچک مقیاس خورشــیدی در کشــور تــا این 
لحظه 15 مگاوات کــه 200 حلقه چاه را برای 
تامین بــرق پایدار پوشــش مــی دهــد و از آن 3 
مگاوات قابل بهره برداری است. بنای ما بر این 

بوده است که تا ســال 1404 ، 50 درصد چاه 
های کشاورزی را مجهز به نیروگاه خورشیدی 
کنیم. عــلاوه بــر آن در طرح کرامت خورشــید 
حدود 1000 سامانه خورشیدی به افراد تحت 
پوشش داده می شــود که هم به نوعی اشتغال 
زایی است و هم به پویایی شبکه کمک می کند 
و حدود 5 مگاوات ظرفیــت دارد. خدایی بیان 
کرد: در حوزه آب، با توجه به خشکســالی های 
پیش از این بارندگی ها، پروژه های زیاد تعریف 
شد. از جمله مواردی که در این طرح قرار دارد، 
بهره برداری از خط انتقال آب از ســد تبارک به 
شــهر قوچان، پروژه آب رســانی بجستان و 34 
طرح آب رســانی به 70 روســتا به بهره برداری 
خواهد رســید. 3 مخزن بــا ظرفیــت 90 هزار 
مترمکعب از پروژه آب رســانی نبــی اکرم برای 
مشهد در آستانه بهره برداری قرار دارند. در کنار 
این موارد، چند پروژه تصفیه خانه نیز داشتیم به 
خصوص برای مســئله زیست محیطی کشف و 
فاز اول تصفیه خانه پرکندآباد2، سال گذشته 
به نقطه انتهایی رسید، تست انجام شد و اکنون 
با ظرفیت 50 هزار مترمکعب در روز آماده بهره 
برداری است. فاز دوم این تصفیه خانه را در طرح 
یادگار ابراهیم شــروع خواهیم کــرد و عملیات 
تصفیه خانه طبرســی را که ظرفیــت 70 هزار 
مترمکعب دارد به صورت رسمی شروع خواهیم 
کرد. 46 کیلومتر شبکه فاضلاب مشهد در این 

طرح به بهره برداری می رسد.

علم   و صنعت	 
معــاون امــور عمرانــی اســتانداری در حــوزه 

صنعت، معدن و تجارت نیــز گفت: بیش از 31 
هزار میلیــارد تومان پروژه آماده افتتاح اســت. 
در شهرک صنعتی ها نیز تصفیه خانه صنعتی 
داریم که مهم ترین آن ها تصفیه خانه شــهرک 
صنعتی چرمشهر به ظرفیت 3 هزار مترمکعب 
در روز اســت. در حوزه وزارت راه و شهرســازی 
در دو بخش مسکن  و راه،کارهای زیادی انجام 
شده اســت. در حوزه مســکن 10 هزار و 477 
واحد را آمــاده بهره برداری داریــم و 19 هزار و 
780 واحد زمین به متقاضیان واگذار خواهد 
شــد. در بخش راه 500 کیلومتر از محورهای 
اصلــی روکش شــده و ایمــن ســازی 12 نقطه 
حادثه خیز در جــاده های اســتان ،انجام و 36 
کیلومتر راه روستایی و 7 مجتمع خدمات جاده 
ای در این طــرح افتتاح مــی شــود.وی افزود: 
در حوزه وزارت ارتباطات، قطــب و پارک داده 
شــهید میری به ارزش 4 هزار میلیــارد تومان، 
دسترســی به اینترنــت فوق پرســرعت ثابت به 
نقطه افتتاح رســیده اســت. در حــوزه آموزش 
و پــرورش در ایــن طــرح 130 کلاس درس در 
قالب 21 مدرســه آغاز به کار می کند، 4 پروژه 
ورزشی، 3 اســتخر و یک سالن ورزشی به بهره 
برداری می رســد. آغاز عملیــات اجرایی جابه 
جایی اداره کل آموزش و پرورش استان و اداره 
کل نوسازی از دیگر موارد است. در حوزه وزارت 
نفت خط انتقــال گاز صالح آباد بــه تربت جام و 
در حوزه علوم، پردیس مجتمع عالی گناباد به 
ارزش هزار میلیارد تومان و پروژه های دیگر. در 
حوزه وزارت کشور پروژه کال زرکش نیز آماده 

افتتاح است.

مدیرعامل آبفای خراسان رضوی خبر داد

اختصاص 800 میلیارد برای گذر از تنش آبی استان

مدیــر عامل شــرکت آب و فاضلاب خراســان 
رضوی گفت: هشت هزار میلیارد ریال اعتبار 
برای اجرای طرح های رفع تنش آبی شهرها 
و روستاهای این استان برای گذر از تابستان 

امسال اختصاص یافته است.
حسین امامی روز گذشته در گفت و گو با ایرنا 
افزود: این طرح ها شــامل حفر چاه، احداث 
مخزن ذخیره و اجرای خطوط انتقال و شبکه 

توزیع آب در خراسان رضوی است.
وی اضافه کرد: ظرفیت ذخیره آب در استان 

خراســان رضــوی 800 هــزار مترمکعــب 
اســت و یکی از چالش های ایــن بخش پایین 
بودن ســرانه مخــزن ذخیره اســت، لــذا 80 
هزار مترمکعــب مخزن ذخیره آب در دســت 
اجراســت و انجام 30 هــزار مترمکعب نیز در 

مرحله مناقصه است.
امامی ادامه داد: منابع آب شرب مورد نیاز سه 
هزار و 300 نفر جمعیت روســتایی و شهری 
تحت پوشش این شرکت در خراسان رضوی از 
طریق هزارو 400 حلقه چاه تامین می شود.

برنامه های گرامی داشت 1۴ و 1۵ 
خرداد در استان اعلام شد

رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی خراسان 
رضوی ویژه برنامه های بزرگداشت سی و پنجمین 
ســالگرد ارتحــال امــام خمینــی)ره( و شــهدای 
15 خرداد را اعــلام کرد.به گــزارش ایرنا، حجت 
الاسلام سید محمد سلطانی روز گذشته در گفت 
و گو با خبرنگاران در مشــهد گفت: مراســم سی و 
پنجمین سالگرد ارتحال ملکوتی امام خمینی)ره( 
و بزرگداشت شهدای 15 خرداد عصر روز دوشنبه 
هفتــه کنونی بــا ســخنرانی تولیت آســتان قدس 
رضوی در حرم مطهر امام رضــا )ع( برگزار خواهد 
شــد.وی ادامه داد: ســخنران آیین گرامی داشت 
سالروز قیام 15 خرداد نیز حجت الاسلام قاضی 
عسگر تولیت آستان عبدالعظیم حسنی خواهد بود.
رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی خراسان 
رضوی گفت: برگزاری محفل انس با قرآن، اعزام 
هشت هزار نفر در قالب کاروان های زیارتی از سطح 
اســتان به مرقد مطهر امام )ره(، برگزاری نشست 
معرفتی و روشنگری ویژه گرامی داشت امام)ره( در 
محل پایگاه های مقاومت بسیج، برپایی نمایشگاه 
به مناســبت ســالگرد ارتحال امام)ره(، برگزاری 
جلســات پرســمان دینی و حلقه هــای معرفتی و 
نشست علمای شــیعه و ســنت در مناطق تلفیقی 

برخی دیگر از برنامه های ویژه این ایام است.

برگزاری دومین یادواره 180 
شهید عشایر استان در چناران

با حضور بیش از 800 نفر از سران طوایف، ایلات و 
عشایر خراسان رضوی، دومین یادواره 180 شهید 
عشایر خراســان رضوی در چناران برگزار شد. به 
گزارش خبرگزاری صدا و سیما، فرمانده سپاه امام 
رضا )ع( در این یادواره گفت: عشایر در دوران دفاع 
مقدس شجاعانه در خطوط مقدم حضور داشتند 
و افتخار آفرینی کردند. ســردار غیاثی افــزود: در 
طول تاریخ، عشــایر نخستین کســانی بودند که با 
تمام توان و تجهیزات خود از مرز هــا دفاع کردند و 
در مقابل دشمنان ایستادند و هم اکنون نیز در همه 
عرصه های سیاسی، دفاعی، امنیتی، اقتصادی و 

اجتماعی حضور موثری دارند.

در یکی از روستاهای سبزوار رخ داد

سرقت 11 شترمرغ پس از سلاخی!

ســارق یا ســارقانی با یورش شــبانه به یکی از مراکز 
پرورش شترمرغ در روستای دولت آباد سبزوار ، 11 
شترمرغ را به شکل فجیعی سلاخی کرده و آن ها را 
به ســرقت بردند. به گزارش خراسان رضوی، دهیار 
روســتای دولت آباد ســبزوار با اعلام این خبر گفت: 
این مرکز پرورش شترمرغ دارای 40 شترمرغ بود که 
11  شترمرغ پس از سلاخی به سرقت رفت. وی بیان 
کرد:  مسئولان انتظامی شهرستان در حال بررسی 

موضوع و شناسایی عوامل این سرقت هستند. 

۲ کشته و 3 مصدوم در برخورد 
وانت کاپرا با پراید در زاوه

فرمانده انتظامــی شهرســتان زاوه گفــت: برخورد 
2 دســتگاه خودرو در یکــی از محورهای روســتایی 
زاوه، 2 کشــته و 3 مصــدوم برجــای گذاشــت. بــه 
گزارش خبرگزاری پلیس، سرهنگ اکبر محمدزاده 
در تشــریح ایــن خبر بیــان کــرد: در پی اعــلام مرکز 
فوریت هــای پلیــس 110 مبنــی بــر وقــوع حادثــه 
رانندگی در یکی از محورهای روســتایی شهرستان 
زاوه، بلافاصله گشــت تصادفات به همراه نیروهای 
امدادی بــه محل حادثه اعــزام شــدند. وی افزود: با 
حضور در محل و بررسی های اولیه مشخص شد یک 
دستگاه وانت کاپرا به علت نامعلومی با یک دستگاه 
خودروی پراید برخورد کرده است. فرمانده انتظامی 
شهرســتان زاوه خاطرنشــان کرد: بر اثر این سانحه 
5 تن از سرنشــینان هر دو خودرو مصدوم شدند که 
متاسفانه 2 تن از سرنشینان خودروی پراید به دلیل 
شدت جراحت های وارد شــده، در بیمارستان فوت 

کردند.

 کشف ۲/1 تن پنیر فاسد 
در تربت حیدریه

دو هزار و 100 کیلوگرم پنیر فاسد در تربت حیدریه 
کشــف و ضبط شــد. به گزارش خبرگزاری صدا و 
سیما ، رئیس اداره ســلامت محیط و کار معاونت 
بهداشت دانشگاه علوم پزشکی تربت حیدریه در 
این باره گفت: به دنبــال اعلام ماموران ایســتگاه 
بازرسی شهید شیردل کامه و حضور کارشناسان 
بهداشــت محیــط، ایــن محمولــه کشــف و ضبط 
شد. جواد ســلیمی افزود: این محموله برای طی 
مراحل معدوم سازی به معاونت بهداشت دانشگاه 

علوم پزشکی تحویل شد.

تصادف مرگبار موتورسیکلت با کامیون در سبزوار
برخورد یک دستگاه موتورسیکلت با کامیون 
در ســبزوار یک کشــته برجای گذاشــت. به 
گزارش خبرگزاری صدا و ســیما، جانشــین 
فرمانده انتظامی شهرســتان سبزوار گفت: 
در پی اعلام وقوع یک فقره تصادف در میدان 
سربداران به سمت جاده مشــهد، بلافاصله 

گشــت تصادفــات بــه همــراه نیرو های 
امدادی بــه محل حادثــه اعزام شــدند. 
سرهنگ مهدی هادیان افزود: با حضور 
مامــوران در محل و بررســی های اولیه، 
مشخص شد یک دستگاه کامیون با یک 
دســتگاه موتورســیکلت برخــورد کرده 

و راکــب موتورســیکلت بــه شــدت مصــدوم 
شــده اســت. وی بیــان کــرد: مصــدوم ایــن 
حادثــه بلافاصله توســط عوامل امــدادی به 
مرکــز درمانــی منتقل شــد اما متاســفانه به 
دلیــل شــدت جراحت هــای وارد شــده، در 

بیمارستان جان خود را از دست داد.


